

2024年9月4日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 3,092       | 52.7%         | 1,244       | 21.2%         | 1,536       | 26.2%         | 5,871     |
| 鉱業         | 15,776      | 58.0%         | 10,272      | 37.8%         | 1,138       | 4.2%          | 27,187    |
| 建設業        | 44,818      | 55.9%         | 28,934      | 36.1%         | 6,479       | 8.1%          | 80,231    |
| 食料品        | 61,207      | 56.7%         | 35,370      | 32.8%         | 11,302      | 10.5%         | 107,878   |
| 繊維製品       | 7,987       | 64.3%         | 3,737       | 30.1%         | 695         | 5.6%          | 12,418    |
| パルプ・紙      | 3,498       | 62.2%         | 1,803       | 32.1%         | 321         | 5.7%          | 5,622     |
| 化学         | 139,143     | 55.0%         | 92,074      | 36.4%         | 21,689      | 8.6%          | 252,905   |
| 医薬品        | 83,939      | 58.4%         | 40,954      | 28.5%         | 18,741      | 13.0%         | 143,633   |
| 石油・石炭製品    | 13,133      | 45.0%         | 14,415      | 49.3%         | 1,667       | 5.7%          | 29,215    |
| ゴム製品       | 14,955      | 66.7%         | 5,283       | 23.6%         | 2,182       | 9.7%          | 22,420    |
| ガラス・土石製品   | 19,707      | 53.1%         | 14,836      | 40.0%         | 2,552       | 6.9%          | 37,095    |
| 鉄鋼         | 25,565      | 45.3%         | 28,222      | 50.0%         | 2,624       | 4.7%          | 56,410    |
| 非鉄金属       | 42,137      | 55.6%         | 27,619      | 36.5%         | 6,003       | 7.9%          | 75,759    |
| 金属製品       | 15,099      | 46.7%         | 16,118      | 49.8%         | 1,143       | 3.5%          | 32,360    |
| 機械         | 307,625     | 52.5%         | 195,942     | 33.5%         | 82,102      | 14.0%         | 585,670   |
| 電気機器       | 600,293     | 51.0%         | 391,278     | 33.3%         | 184,591     | 15.7%         | 1,176,162 |
| 輸送用機器      | 171,834     | 53.8%         | 120,219     | 37.6%         | 27,405      | 8.6%          | 319,458   |
| 精密機器       | 41,968      | 54.5%         | 25,245      | 32.8%         | 9,858       | 12.8%         | 77,071    |
| その他製品      | 54,479      | 59.8%         | 26,749      | 29.3%         | 9,922       | 10.9%         | 91,150    |
| 電気・ガス業     | 43,018      | 50.8%         | 36,521      | 43.1%         | 5,221       | 6.2%          | 84,760    |
| 陸運業        | 38,470      | 59.5%         | 20,685      | 32.0%         | 5,519       | 8.5%          | 64,675    |
| 海運業        | 44,606      | 56.1%         | 26,634      | 33.5%         | 8,274       | 10.4%         | 79,514    |
| 空運業        | 8,456       | 54.0%         | 5,966       | 38.1%         | 1,229       | 7.9%          | 15,650    |
| 倉庫・運輸関連業   | 2,642       | 55.0%         | 1,668       | 34.7%         | 495         | 10.3%         | 4,805     |
| 情報・通信業     | 305,979     | 57.7%         | 167,244     | 31.6%         | 56,691      | 10.7%         | 529,914   |
| 卸売業        | 136,844     | 57.2%         | 82,430      | 34.5%         | 19,979      | 8.4%          | 239,253   |
| 小売業        | 178,905     | 52.4%         | 113,881     | 33.4%         | 48,670      | 14.3%         | 341,457   |
| 銀行業        | 191,719     | 54.0%         | 142,452     | 40.1%         | 20,704      | 5.8%          | 354,874   |
| 証券、商品先物取引業 | 23,873      | 55.6%         | 16,731      | 39.0%         | 2,345       | 5.5%          | 42,949    |
| 保険業        | 49,756      | 59.4%         | 25,672      | 30.7%         | 8,287       | 9.9%          | 83,715    |
| その他金融業     | 20,785      | 57.9%         | 11,478      | 32.0%         | 3,608       | 10.1%         | 35,871    |
| 不動産業       | 47,779      | 57.4%         | 27,298      | 32.8%         | 8,169       | 9.8%          | 83,246    |
| サービス業      | 175,673     | 64.4%         | 74,524      | 27.3%         | 22,657      | 8.3%          | 272,854   |
| その他(33業種外) | 302,306     | 55.7%         | 157,709     | 29.1%         | 82,456      | 15.2%         | 542,471   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。